
Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 2
Název a evidenční číslo Stavby: 1/46 Chválkovice - oprava mostu 46 - 027
Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

Zatímní komunikace, most

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

101/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Krycí list ZBV 1/1
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/2
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 
(pro celou ZBV)

1/3

Rozpis ocenění změn položek (pro celou 
ZBV) 1/4

Přehled zařazení změn do Skupin 1/5
Evidenční list vyhrazené změny (Skupina 1)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 1)
Evidenční list smluvních kompenzačních 
nároků (Skupina 6)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 6)
Změnový list (Skupina 2)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 2)
Změnový list (Skupina 3)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 3)
Změnový list (Skupina 4)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4)
Změnový list (Skupina 5)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 5)
Soupis prací 2/6
Vyjádření projektanta RDS k VCP ze dne 
28.6.2018
Souhlas Krajského úřadu se stav.úpravami 
Navýšení položek 16,17

1/8
1/9

1/10
Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

1/46 Chválkovice - oprava mostu 46
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Zatímní komunikace, most

-027
Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV: 

2

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 25869523

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 0,00 44 160,00 44 160,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

) část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

1 0,00 44 160,00 44 160,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny, 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 4

Průvodní list zařazeni změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 2

Věcně příslušný útvar: 52200, ŘSD ČR, Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
Název stavby: 1/46 Chválkovice -  oprava mostu 46 - 027 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101 /1
Název SO/PS: Zatímní komunikace, m o s t ___________________________________________
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:_____________________
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 3.981.082,50,- Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 1.060.670,- Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 44.160,- Kč, + 4,16 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka:___________4.155.477,84,- Kč, 104,38 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků 
(Claimy):
: rozšíření zatimní komunikace dle požadavku Policie ČR

ZDŮVODNĚNÍ PRO ZMĚNY ZÁPORNÉ: Z jakých důvodů Změnv záporné vznikají, včetně posouzení 
možnosti vzniku podstatné Změny záporné, která bv umožnila účast jiných dodavatelů nebo bv mohla 
mít vliv na výběr dodavatele (pořadí nabídek jednotlivých uchazečů) (viz 6 16 a 6 17 této Směrnice):

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 2 - Záměna položek (dle § 222, odst. (7) ZZVZ): Zdůvodněte vzájemné 
započtení položek, proč lze položky vzájemné započíst (bez % limitu).

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
: Policie ČR a Olomoucký kraj z důvodu plynulého provozu požaduje rozšíření úprav na napojení 
komunikace na stávající komunikaci_________________________________________________________

ZPRACOVATEL:
Jméno, funkce: Podpis: ....

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLMŠNÉwn i i t v a r i i

Jméno: Podpis:



Přfloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/46 Chválkovlce - oprava mostu 46 - 027
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101 -  Zatímní komunikace, most

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV: 

2
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.6.2016 (dále jen 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 646/66,140 00 Prah 
Zhotovitel: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, 779 0<

Smlouva): 
a 4
0 Olomouc

Pfilohv Změnového listu:

Rozpis ocenéni změn položek

Paré č.

1

2

3

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

[doplňte dle potřeby)

Iniciátor změny: Objednatel ŘSD ČR 

Popis Změny:___________________

Na základě pochůzky stavbou Policie ČR se zástupci KrOl a zkušebních jizd bylo rozhodnuto, že před spuštěním provozu po zatímní 
komunikaci dojde k rozšfřenl náběhových stran.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 44 160,00

Podpis vyjadřuje souhlas se ZmSnou:
Projektant (autorský dozor) Jméno datum

Funkce zaměstnance RSD ČR určeného v rámci 
organizační struktury Vtcně příslušného útvaru k
vyjádřeni k ZBV [doplňme dle potřeby]

jméno datum

Supervize Jméno _____—---------- - datum

Správce stavby jméno datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SOřPS, který je součástí výše uvedené 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodni 
nejsou zlepšením dle čl 13.2 Smluvních podmínek Tento Změnový list představuje dodatek Sml( 
Změnovém listu. V ostatním zůstávaji práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve £ 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)

Zhotovitel jméno datum



Příloha č. 8

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 
_________________________________ pro celou ZBV číslo: 1_____________________________

Název Stavby:
I/46 Chválkovice - oprava mostu 46 - 027

Číslo SO/PS /  číslo Změny SO/PS: 101/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Zatímní komunikace, most

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS Je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:________________________________________________________________________ údajevKčbezDPH

Cena všech Změn 
záporných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 060 670,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 44 160,00 44 1 60,00 4,16%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 104 830,00 44 160,00 4,16%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): |

Projektant (autorský dozor): 

Stavební dozor:

Správce stavby:

Zaměstnanec ŘSD ČR odpově

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat___________

1 0 6 0  6 7 0 ,0 0



*0  Rušar mosty
SJÚO. *

IDS - Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s.
Albertova 21, 779 00 Olomouc

Naše značka: D O P 1465 / 2018 V Brně dne 28.6.2018
Vyřizuje:
Telefon: 545 222 037

Věc: Vyjádření projektanta k vícepracím

Název akce: „Oprava mostu ev.č.:'46 - 027 za obcí Chválkovice“

Potvrzení víceprací na stavbě:

1. Na základě vizuální kontroly a zkušebních jízd bylo rozhodnuto se zástupci KrOl a Policie 
ČR, že před spuštěním provozu po zatímní komunikaci bude odstraněn sloup veřejného 
osvětlení, dojde k rozšíření náběhových stran a před dokončením osazen nový sloup 
včetně pokládky nového el. kabelu pod zatímní komunikací.

2. Při zhotovení podrobnějších výkresů RDS byla lehce navýšena kubatura výztuže, počet 
kotevních prvků koncového ztužujícího límce a spojovacího materiálu

3. Před uvedením do předčasného užívání bylo dohodnuto dle požadavku KrOl a Policie ČR, 
že nový chodník bude plynule navazovat na stávající chodník. Obrubníky nebudou 
odskočeny do komunikace ve směru jízdy. Chodník bude zřízen v původní poloze a 
živičné vrstvy budou prodlouženy k obrubě.

S uvedenými vícepracemi souhlasíme.

S pozdravem



Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložka 2419

Na základě vizuální kontro ly  a zkušebních jízd bylo rozhodnuto, že před spuštěním provozu 
po zatímní komunikaci bude:

•  odstraněn sloup VO na Olomoucké straně a před dokončením osazen nový sloup VO

•  dojde k rozšíření náběhových stran

Před uvedením do předčasného užívání bylo dohodnuto, že nový chodník bude plynule 
navazovat na stávající chodník. Obrubníky nebudou odskočeny do komunikace ve 
směru jízdy. Chodník bude zřízen v původní poloze a živičné vrstvy budou prodlouženy 
k obrubě.


